
Protokół nr 5 
Posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe 

 z dnia 5 czerwca 2025 r.  

 
1. Otwarcie posiedzenia  

Posiedzenie w trybie zdalnym otworzył Przewodniczący dr hab. Jakub Zajączkowski. 
Przewodniczący sprawdził listę obecności i stwierdził, że kworum zostało osiągnięte.  

 
2. Przyjęcie porządku obrad  

Przewodniczący zapytał członków Rady o uwagi do porządku posiedzenia. Wobec 
braku uwag zarządził głosowanie jawne w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.   

Uprawnionych do głosowania: 25  
Liczba oddanych głosów: 20 
Liczba głosów ważnych: 20 
Wyniki głosowania:  
Tak: 20 
Nie: 0  
Wstrzymuję się od głosu: 0  
 

Przewodniczący stwierdził przyjęcie porządku posiedzenia. 
 

3. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki  
Międzynarodowe z dnia 10 kwietnia 2025 r.  

Przewodniczący zapytał członków Rady o uwagi do protokołu posiedzenia Rady 
Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe z dnia 10 kwietnia 2025 r.  Wobec braku 
uwag zarządził głosowanie jawne. 

Uprawnionych do głosowania: 25  
Liczba oddanych głosów: 19 
Liczba głosów ważnych: 19 
Wyniki głosowania:  
Tak: 19 
Nie: 0   
Wstrzymuję się od głosu: 0 
 

Protokół posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe w dniu  
10 kwietnia 2025 r. został przyjęty. 

 
4. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki  

Międzynarodowe z dnia 15 maja 2025 r.  

Przewodniczący zapytał członków Rady o uwagi do protokołu posiedzenia Rady 
Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe z dnia 15 maja 2025 r.  Wobec braku uwag 
zarządził głosowanie jawne. 
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Uprawnionych do głosowania: 25  
Liczba oddanych głosów: 19 
Liczba głosów ważnych: 19 
Wyniki głosowania:  
Tak: 19 
Nie: 0   
Wstrzymuję się od głosu: 0 
 

Protokół posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe w dniu  
15 maja 2025 r. został przyjęty. 
 

5.​ Uchwała w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania mgr. 
Johnsonowi Chandamowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w 
dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

Kandydat ze Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych 
Tytuł rozprawy: Non-Western powers and their implications on the idea of liberal 
international order: A case study of the discourses of China, Russia, and India 
Promotor: prof. dr hab. Ryszard Zięba 

Przewodniczący wyjaśnił, że Rada potwierdza wszczęcie postępowania dla 
formalności. Zgodnie z sugestią rady Kandydat zdecydowął się na zmianę tematu rozprawy i 
przesłanie nowego wniosku o wszczęcie postępowania. Rada musi potwierdzić wszczęcie 
postępowania na podstawie pierwszego wniosku Kandydata, a następnie podjąć uchwałę o 
umorzeniu, na podstawie wniosku Kandydata. Na najbliższym posiedzeniu zostanie poddany 
pod głosowanie nowy wniosek Kandydata o wszczęcie postępowania na podstawie 
poprawionego tematu rozprawy. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie tajne. 
Uprawnionych do głosowania: 10  
Liczba oddanych głosów: 7 
Liczba głosów ważnych: 7 
Wyniki głosowania:  
Tak: 6 
Nie: 0   
Wstrzymuję się od głosu: 1 
 
Rada przyjęła uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania mgr. 
Johnsonowi Chandamowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
stosunki międzynarodowe. 

 
6.​ Uchwała w sprawie umorzenia postępowania w sprawie nadania mgr. 

Johnsonowi Chandamowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w 
dyscyplinie stosunki międzynarodowe w związku ze zmianą tematu rozprawy. 

W związku ze zmianą tematu rozprawy Kandydat złożył wniosek o umorzenie 
postępowania. W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie 
tajne. 
Uprawnionych do głosowania: 10  
Liczba oddanych głosów: 7 
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Liczba głosów ważnych: 7 
Wyniki głosowania:  
Tak: 7 
Nie: 0 
Wstrzymuję się od głosu: 0 
 

W wyniku głosowania Rada przyjęła uchwałę w sprawie umorzenia postępowania ​
w sprawie nadania mgr. Johnsonowi Chandamowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe w związku ze zmianą tematu rozprawy. 

 
7.​ Uchwała w sprawie wyznaczenia recenzentów w postępowaniu w sprawie 

nadania mgr. Maciejowi Zajączkowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

Przewodniczący poinformował, że Kandydat zdał egzamin doktorski z oceną pozytywną 
15 maja 2025 r. Protokół egzaminu jest udostępniony w materiałach Rady. 

 
Kandydaci na recenzentów: 

1)​ prof. dr hab Artur Gruszczak (Uniwersytet Jagielloński); 
2)​ prof. dr hab. Sebastian Wojciechowski (UAM w Poznaniu); 
3)​ dr hab. Dariusz Kondrakiewicz (UMCS w Lubinie). 

 
Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos zabrała dr hab. Joanna Starzyk-Sulejewska, 

prof. ucz., przewodnicząca komisji doradczej w postępowaniach w sprawie nadania stopnia 
doktora w dyscyplinie stosunki międzynarodowe, która przedstawiła krótko sylwetki 
kandydatów na recenzentów i uzasadniła ich wybór. W związku z brakiem innych głosów 
Przewodniczący zarządził głosowanie tajne. 

 
Czy jest Pani/Pan za powołaniem niżej wymienionych osób na recenzentów rozprawy 
doktorskiej mgr. Macieja Zajączkowskiego? 
 
prof. dr hab Artur Gruszczak (UJ) 

●​ głosuję za: 7  
●​ głosuję przeciw: 0  
●​ wstrzymuję się od głosu: 0  

prof. dr hab. Sebastian Wojciechowski (UAM) 
●​ głosuję za: 7 
●​ głosuję przeciw: 0  
●​ wstrzymuję się od głosu: 0  

dr hab. Dariusz Kondrakiewicz (UMCS) 
●​ głosuję za: 7  
●​ głosuję przeciw: 0  
●​ wstrzymuję się od głosu: 0  

Rada przyjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia recenzentów w postępowaniu w sprawie 
nadania mgr. Maciejowi Zajączkowskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych ​
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 
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8.​ Uchwała w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie 
nadania mgr Bogdanie Sybikowskiej stopnia doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

Przewodniczący przedstawił sylwetkę Kandydatki. Mgr Bogdana Sybikowska ukończyła 
kształcenie w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych. Promotorem rozprawy jest dr hab. Irena 
Rysińska. Tytuł rozprawy: „The Features of the United Nations Security Council International 
Authority”.  

Przewodniczący wyjaśnił, że postępowanie zostało wszczęte uchwałą nr 328 Rady 
Naukowej Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie z dnia 11 
kwietnia 2024 r. w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie nadania mgr 
Bogdanie Sybikowskiej stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o 
polityce i administracji. 

Następnie, uchwałą z dnia 24 kwietnia 2025 r. Rada Naukowa Dyscypliny Nauki ​
o Polityce i Administracji stwierdziła brak właściwości do przeprowadzenia postępowania ​
i przekazała dokumentację do dalszego procedowania Radzie Naukowej Dyscypliny Stosunki 
Międzynarodowe. 

Dokumenty postępowania zostały udostępnione członkom Rady przed posiedzeniem. 
 

Propozycja składu Komisji Doktorskiej: 

1)​ dr hab. Dorota Heidrich - przewodniczaca 
2)​ dr hab. Maciej Raś, prof. ucz. 
3)​ dr hab. Joanna Starzyk-Sulejewska, prof. ucz. 
4)​ dr hab. Piotr Tosiek 
5)​ dr hab. Olga Barburska 
6)​ dr hab. Agnieszka Bieńczyk-Missala, prof. ucz. 
7)​ dr hab. Patrycja Grzebyk, prof. ucz. 
 
W związku z brakiem głosów w tej sprawie Przewodniczący zarządził przeprowadzenie 

głosowania tajnego. 
 

Pyt1. Czy jest Pani/Pan za powołaniem niżej wymienionych osób do Komisji Doktorskiej w 
postępowaniu w sprawie nadania mgr Bogdanie Sybikowskiej stopnia doktora? 
 
dr hab. Dorota Heidrich 

●​ głosuję za: 6  
●​ głosuję przeciw: 0  
●​ wstrzymuję się od głosu: 0  
●​ Nie zaznaczono żadnej odpowiedzi: 1  

dr hab. Maciej Raś, prof. ucz. 
●​ głosuję za: 6  
●​ głosuję przeciw: 0  
●​ wstrzymuję się od głosu: 0  
●​ Nie zaznaczono żadnej odpowiedzi: 1  

dr hab. Joanna Starzyk-Sulejewska, prof. ucz. 
●​ głosuję za: 5  
●​ głosuję przeciw: 0  
●​ wstrzymuję się od głosu: 1  
●​ Nie zaznaczono żadnej odpowiedzi: 1  
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dr hab. Piotr Tosiek 
●​ głosuję za: 6  
●​ głosuję przeciw: 0  
●​ wstrzymuję się od głosu: 0  
●​ Nie zaznaczono żadnej odpowiedzi: 1  

dr hab. Olga Barburska 
●​ głosuję za: 6  
●​ głosuję przeciw: 0  
●​ wstrzymuję się od głosu: 0  
●​ Nie zaznaczono żadnej odpowiedzi: 1  

dr hab. Agnieszka Bieńczyk-Missala, prof. ucz. 
●​ głosuję za: 6  
●​ głosuję przeciw: 0  
●​ wstrzymuję się od głosu: 0  
●​ Nie zaznaczono żadnej odpowiedzi: 1  

dr hab. Patrycja Grzebyk, prof. ucz. 
●​ głosuję za: 6  
●​ głosuję przeciw: 0  
●​ wstrzymuję się od głosu: 0  
●​ Nie zaznaczono żadnej odpowiedzi: 1  

Pyt2. Czy jest Pani/Pan za wyborem dr hab. Doroty Heidrich na Przewodniczącą Komisji 
Doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania mgr Bogdanie Sybikowskiej stopnia doktora? 

●​ Głosuję za: 5  
●​ Głosuję przeciw: 0  
●​ Wstrzymuję się od głosu: 0  
●​ Nie zaznaczono żadnej odpowiedzi: 2  

Rada przyjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu w 
sprawie nadania mgr Bogdanie Sybikowskiej stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

 
9.​ Wskazanie przedstawicieli Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki 

Międzynarodowe do Komisji do sprawy awansu wewnętrznego na stanowisko 
profesora uczelni dr hab. Olgi Barburskiej oraz do Komisji do sprawy awansu 
wewnętrznego na stanowisko profesora uczelni dr hab. Danuty Chmielowskiej ​
w Centrum Europejskim UW. 

Kandydaci:  
1)​ dr hab. Piotr Tosiek do Komisji awansowej do sprawy zatrudnienia dr hab. Olgi 

Barburskiej na stanowisku profesora uczelni w Centrum Europejskim; 
2)​ dr. hab. Marko Babić do Komisji awansowej do sprawy zatrudnienia dr hab. Danuty 

Chmielowskiej na stanowisku profesora uczelni w Centrum Europejskim. 
 

Przewodniczący przedstawił sylwetki kandydatów i otworzył dyskusję. Głos zabrał dr hab. 
Kamil Zajączkowski, Dyrektor Centrum Europejskiego, który podziękował Radzie za zajęcie 
się sprawą. W związku z brakiem innych głosów Przewodniczący zarządził przeprowadzenie 
głosowania tajnego. 
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Czy jest Pani/Pan za wyznaczeniem dr. hab. Piotra Tośka do Komisji awansowej do sprawy 
zatrudnienia dr hab. Olgi Barburskiej na stanowisku profesora uczelni w Centrum 
Europejskim? 

●​ Głosuję za: 19 
●​ Głosuję przeciw: 0 
●​ Wstrzymuję się od głosu: 0  
●​ Nie zaznaczono żadnej odpowiedzi: 1  

Czy jest Pani/Pan za wyznaczeniem dr. hab. Marko Babicia do Komisji awansowej do sprawy 
zatrudnienia dr hab. Danuty Chmielowskiej na stanowisku profesora uczelni w Centrum 
Europejskim? 

●​ Głosuję za: 19  
●​ Głosuję przeciw: 0  
●​ Wstrzymuję się od głosu: 0  

W wyniku głosowania Rada przyjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia dr. hab. Piotra 
Tośka na przedstawiciela Rady w Komisji do sprawy awansu wewnętrznego na stanowisko 
profesora uczelni dr hab. Olgi Barburskiej oraz dr. hab. Marko Babicia do Komisji do sprawy 
awansu wewnętrznego na stanowisko profesora uczelni dr hab. Danuty Chmielowskiej ​
w Centrum Europejskim UW. 
 

6.​ Informacje Przewodniczącego. 
Informacja dot. pisma mgr. Hawzhena Khorshida. 

Przewodniczący przekazał informacje dot. sprawy odmowy nadania stopnia mgr. 
Hawzhenowi Khorshidowi. W dniu 7 maja 2025 r. do Rady wpłynęło pismo mgr. Hawzhena 
Khorshida, w którym, w szczególności, opisał on swoje uwagi i zarzuty odnośnie do 
przeprowadzonego postępowania. 

W dniu 4 czerwca 2025 r. po godz. 17.00 mgr Khorshid przesłał mailowo na adres Rady 
formalne odwołanie od uchwały o odmowie nadania stopnia doktora. Przewodniczący 
poinformował, że w związku z otrzymaniem wniosku na dzień przed zaplanowanym 
posiedzeniem, sprawa wyrażenia opinii dot. odwołania zostanie poddana pod głosowanie na 
następnym posiedzeniu. Przedtem Rada zwróci się do Komisji Doktorskiej z prośbą o zajęcie 
stanowiska. 

Przewodniczący zapytał o komentarze w tej sprawie i wobec braku głosów przeszedł do 
przedstawienia pozostałych informacji. 

Zakończyła się rekrutacja do Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych w dyscyplinie stosunki 
międzynarodowe. Zgłosiło się 35 kandydatów, a ostatecznie 27 osób będzie ubiegać się o 
kształcenie w Szkole Doktorskiej. Obecnie dyscyplina ma 5 miejsc w SNDS. Widoczny jest 
znaczny wzrost liczby kandydatów w porównaniu z rokiem ubiegłym. Przewodniczący 
zachęcił do obejmowania opieką kandydatów w przyszłym roku. Poinformował, że będą 
kontynuowane działania mające na celu zwiększenie liczby miejsc w szkole doktorskiej dla 
dyscypliny stosunki międzynarodowe. 

Na Wydziale Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych w dniu 10 czerwca 2025 
r. o godz. 15.30 odbędzie się spotkanie z przedstawicielami Rady Doskonałości Naukowej – 
dr hab. Katarzyną Szczepańską-Woszczyną, prof. AWSB i prof. dr. hab. Markiem Pietrasiem. 
Spotkanie na temat procedur awansów naukowych odbędzie się stacjonarnie, ale możliwy 
jest również udział online. Spotkanie odbędzie się z inicjatywy Przewodniczących Rady. 
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Przewodniczący przedstawił ponadto zagadnienie przypisania dyscypliny stosunki 
międzynarodowe do kierunku studiów w POL-on, co jest istotne w kontekście wydawania 
dyplomów z wiodącą dyscypliną stosunki międzynarodowe. Prorektor UW Maciej Raś 
skierował do Ministerstwa pismo w tej sprawie. Ponadto, podejmowane są szeroko działania 
na poziomie ogólnokrajowym w tej kwestii. 

Następnie Przewodniczący przedstawił szczegółowy program kursów dla doktorantów ​
z dyscypliny stosunki międzynarodowe, które będą prowadzone w ramach programu 
nauczania Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych. Przygotowana została oferta dla 
pierwszego roku, jak również oferta kursów specjalistycznych na kolejnych latach studiów. 
Przewodniczący zachęcił członków Rady do zgłaszania nowych kursów dla doktorantów. 

 
Przewodniczący podkreślił priorytetowy charakter publikowania w punktowanych 

czasopismach i wydawnictwach z listy ministerialnej w kontekście nadchodzącej ewaluacji 
dyscypliny. 

 
Przewodniczący zapowiedział organizację jeszcze jednego posiedzenia Rady przed 

wakacjami, w związku z bieżącymi sprawami postępowań doktorskich. 
 

7.​ Wolne wnioski  
W tym punkcie nie zabrano głosu.  

 
8.​ Zamknięcie posiedzenia  
Przewodniczący podziękował za udział i zamknął posiedzenie. 
 

 Protokołowała: Katarzyna Kozdra 
 
 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny ​
Stosunki Międzynarodowe 

 
 

dr hab. Jakub Zajączkowski 
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